
Tävlingsfråga – seedad serie 
Ska vi ha kvar på pojksidan? 

Ska vi införa på flickserierna?  

 

Bakgrund - Pojk 

I 13 och 14 års åldern i S:t Eriks-Cupen är det cirka 300 respektive 400 lag 

anmälda. Nånstans mellan 40–55 lag väljer högsta nivån – Div. 1. Det är 

många lag och de lag som kommit absolut längst får inte riktigt de 

utmanande matcherna dom vill ha och behöver. Det leder till att dom inte 

alltid deltog i S:t Eriks-Cupen.  

På BUK 2021 diskuterades det om det skulle införas en seedad serie i 13 

och 14 års åldern för pojkar. Tanken är att alla lag skulle få välja Div. 1 men 

att StFF väljer ut 12–14 lag och sorterar in dom i en seedad serie. Övriga 

lag som valt Div. 1 läggs in i övriga Div. 1-serier.  

Syftet var att skapa de utmanande matcher som behövdes för de lag som 

kommit allra längst samt att locka in/hålla kvar de allra bästa lagen i S:t 

Eriks-Cupen.  

Efter BUK:s diskussioner 2021 togs beslutet att införa en seedad serie på 

test under två års tid. Nu har två år gått och det är dags att besluta om vi 

ska ha den kvar eller inte.  

Utfall 

Den svåraste biten är att välja ”rätt lag” som ska erbjudas plats i seedad 

serie. Det görs genom en mängd samtal med sportchefer, tränare m.m.. 

och ett antal matchobservationer. Ansvarig är fotbollschef Kenneth Öberg 

med bra hjälp av spelarutvecklare och distriktsförbundskaptener. Varje år 

är det något lag som blir lite besviket för att dom inte fick chansen, men 

med tanke på hur känslig frågan är så är vår uppfattning att denna process 

fungerar väl.  

Resultaten i serien är ofta jämna och matcherna upplevs som bra av de lag 

som deltar. Anmärkningsvärt är att en del ”storklubbar” som borde kunna 
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ligga högt i serien gör dåliga resultat vilket tyder på att de bästa spelarna 

inte spelar i seedad serie ändå, vilket var ett av syftena.  

Övriga Div. 1 serier verkar också bra med många jämna och bra matcher. I 

princip alla lag i ”vanliga” Div. 1 är nöjda med sin placering och genomför 

säsongen på ett bra sätt. Vi har sett en viss ökning av antal lag som valt 

Div. 1 men inte många, och vi vet inte heller om den ökningen beror på att 

seedad serie har införts.   

Skillnad 13 14 år 

Den seedade serien är mest populär i 13 års åldern. Där vill i princip alla 

föreningar ha ett lag med. I 14 års åldern är det lite annorlunda då många 

lag som kommit långt hellre spelar träningsmatcher i spelformen 11 mot 

11 i stället för en serie med 9 mot 9-matcher.  

Flicksidan 

På pojksidan är det runt 40–55 lag som väljer Div. 1 och det blir gott om 

lag över till ”vanliga” Div. 1. 

På flicksidan i dessa åldrar var det säsongen 2023 16 respektive 13 lag 

anmälda, vilket gör det mycket svårare att göra en seedad serie på och 

behovet borde vara mindre.  

 

Bör vi ha seedad serie kvar i dessa åldrar?  

Vad kan vi göra bättre för att utveckla serien?  

Bör vi införa seedad serie på flicksidan? Hur stort är behovet av en seedad 

serie på flicksidan? 

Ska vi införa med premisser på flicksidan, t.ex. att vi gör en seedad serie 

med 8 lag om det anmäler sig minst 16 lag.  

 

VI ÄR VARANDRAS UTVECKLINGSMILJÖ 

 


